
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Rotterdam houdende regels omtrent subsidie voor de aanschaf van nieuwe 

producten of adviesdiensten voor digitalisering (Subsidieregeling 

Digitaliseringsvouchers micro en klein MKB consumentendiensten) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de concerndirecteur van het cluster Stadsontwikkeling van 9 maart 2021, 

kenmerk BS21/00280; 21bb002667; 

  

gelet op de artikelen 3, 4, 5, 6, 8 en 12a van de Subsidieverordening Rotterdam 2014; 

  

overwegende, dat het gewenst is om een subsidieregeling vast te stellen om micro en kleine MKB-be- 

drijven te ondersteunen en te stimuleren om door digitaliseringsmaatregelen kosten te besparen, omzet 

te behouden of te vergroten tijdens de COVID-19 periode waarin bezoek van klanten door de corona- 

maatregelen beperkt dan wel niet toegestaan zijn; 

  

besluit: 

Artikel 1 Toepassingsbereik 
Het bepaalde in deze subsidieregeling is uitsluitend van toepassing op de verstrekking van subsidies 

door het college van burgemeester en wethouders voor de in artikel 2 bedoelde activiteiten. 

Artikel 2 Activiteiten 
1. Een eenmalige subsidie kan worden verstrekt voor: 

de aanschaf van nieuwe producten of adviesdiensten voor digitalisering tot maximaal acht 

uren, waarbij deze producten of adviesdiensten bijdragen aan het behouden of vergroten 

van omzet of het besparen van kosten; 

a. 

b. het verbeteren van bestaande producten, diensten of bedrijfsprocessen door toepassing 

van digitalisering, waarbij deze maatregelen bijdragen aan het behouden of vergroten van 

omzet of het besparen van kosten. 

2. De activiteiten komen uitsluitend voor subsidie in aanmerking, indien: 

in de aanvraag aannemelijk wordt gemaakt dat de digitaliseringsmaatregel die wordt ingezet 

bijdraagt aan het behouden of het vergroten van de omzet of het besparen van kosten ge- 

durende de klantcontactbeperkingen tijdens de COVID-19 periode; 

a. 

b. in de aanvraag aannemelijk wordt gemaakt dat zowel de planning als de te verwachten re- 

sultaten realistisch en haalbaar zijn. 

Artikel 3 Doelgroep 
1. Subsidie wordt uitsluitend verstrekt aan: 

de eigenaar van een eenmanszaak zonder personeel met winstoogmerk en een fysieke op 

klanten gerichte bedrijfsvestiging, waar door de coronamaatregelen geen of beperkt klanten 
a. 

mogen worden ontvangen, die blijkens het Handelsregister van de Kamer van Koophandel 

voor 1 januari 2021 in Rotterdam is gevestigd; of 

b. de eigenaar van een micro of klein MKB-bedrijf met winstoogmerk dat, blijkens het Handels- 

register van de Kamer van Koophandel, voldoet aan de navolgende eisen: 

1°. het bedrijf is een niet-beursgenoteerde onderneming die, voor 1 januari 2021 in Rot- 

terdam is gevestigd; 

2°. bij het bedrijf zijn ten minste twee en ten hoogste negenenveertig personen werkzaam. 

2. Het bedrijf van de aanvrager is, blijkens het Handelsregister van de Kamer van Koophandel, primair 

aan te merken als: 

a. een winkel met een assortiment in non-food; 

b. een horecaonderneming; 

c. een onderneming voor haar- en schoonheidsverzorging; 

d. een onderneming die sportieve, recreatieve of culturele activiteiten en diensten aanbiedt. 

Nr. 81562 

GEMEENTEBLAD 18 maart 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2021 nr. 81562 18 maart 2021 1 



Artikel 4 Kosten die voor subsidie in aanmerking komen 
1. Voor subsidie komen in aanmerking de redelijk gemaakte inhuur- en aanschafkosten die direct 

verbonden zijn met de uitvoering van een activiteit als bedoeld in artikel 2. 

2. Niet voor subsidie in aanmerking komen interne kosten, de aanschaf van hardware, reclame- of 

advertentiekosten, trainingen en cursussen of kosten die door de subsidieontvanger zijn gemaakt 

voor de indiening van de aanvraag. 

3. De btw over de gesubsidieerde kosten komt niet voor vergoeding in aanmerking. 

Artikel 5 Hoogte van de subsidie 
Een subsidie bedraagt ten hoogste 50% van de subsidiabele kosten, met een maximum van € 2.500 

per aanvrager. 

Artikel 6 Subsidieplafond en wijze van verdeling 
1. Het subsidieplafond voor de looptijd van deze regeling bedraagt € 180.000. 

2. Verstrekking van subsidie vindt plaats op volgorde van ontvangst van complete aanvragen, totdat 

het voor de betreffende subsidie vastgestelde subsidieplafond is bereikt. 

3. Als de aanvrager krachtens artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de gelegenheid heeft 

gehad de aanvraag aan te vullen, geldt als datum van ontvangst van de aanvraag de datum 

waarop de aangevulde aanvraag is ontvangen. 

Artikel 7 Aanvraag 
1. De subsidieaanvraag wordt via www.rotterdam.nl/subsidies ingediend onder gebruikmaking van 

eHerkenning met het vastgestelde digitale aanvraagformulier. 

2. Aanvragen kunnen worden ingediend tot en met 31 mei 2021. 

3. Alleen volledige aanvragen worden in behandeling genomen. 

Een aanvraag voor subsidieverlening is volledig indien: 

a. het aanvraagformulier door de aanvrager volledig en naar waarheid is ingevuld; 

b. alle gevraagde gegevens en bescheiden zijn bijgevoegd. 

4. Met het aanvraagformulier worden in ieder geval de volgende gegevens verstrekt: 

een offerte op briefpapier van de leverancier met adres en KVK- nummer waaruit de te 

maken in aanmerking komende kosten blijken; 
a. 

b. een ingevulde en ondertekende de-minimisverklaring; 

c. een actueel uittreksel van de inschrijving van de aanvrager in het handelsregister van de 

Kamer van Koophandel, dat overeenkomt met de bedrijfssituatie op het moment van aan- 

vragen. 

Artikel 8 Aanvraagtermijn 
Een aanvraag om een subsidie wordt ingediend voordat de aanvrager aanvangt met de activiteiten 

waarvoor de subsidie wordt aangevraagd. 

Artikel 9 Aanvullende weigeringsgronden 
De subsidieaanvraag kan worden geweigerd indien al eerder door het college een subsidie is verstrekt 

op grond van de Subsidieregeling Digitaliseringsvouchers micro en klein MKB. 

Artikel 10 Verplichtingen 
De subsidiabele activiteiten worden uiterlijk twaalf weken na de datum van verlening van de subsidie 

gerealiseerd. 

Artikel 11 Inwerkingtreding 
1. Deze subsidieregeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het 

gemeenteblad waarin zij wordt geplaatst en vervalt met ingang van 1 januari 2022. 

2. Deze subsidieregeling blijft van toepassing op een subsidie die krachtens deze regeling is verstrekt. 

Artikel 12 Citeertitel 
Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling Digitaliseringsvouchers micro en klein 

MKB consumentendiensten. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 9 maart 2021. 

De secretaris, 

V.J.M. Roozen 

Gemeenteblad 2021 nr. 81562 18 maart 2021 2 

https://www.rotterdam.nl/bestuur-organisatie/subsidies/


De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

Dit gemeenteblad is uitgegeven op 12 maart 2021 en ligt op dins-, woens- en donderdagen van 9.00 

tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Wachtruimte 

Timmerhuis, Halvemaanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie) 

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch) 

Gemeenteblad 2021 nr. 81562 18 maart 2021 3 

https://www.bis.rotterdam.nl/

